ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
«ЦЕНТР ОЦЕНКИ И РАЗВИТИЯ УПРАВЛЕНЧЕСКИХ

КОМПЕТЕНЦИЙ»

(ГАУ ДПО НСО «ЦОиРУК»)

П Р И К А З

21.09.2023

        № 79-О

г. Новосибирск

О внесении изменений в Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях исполнения требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-

ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и

Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного

объема, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352

«Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее –

Перечень), утвержденный приказом ГАУ ДПО НСО «ЦОиРУК» от 10.03.2023 №

30-О, изложив его в новой редакции согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Разместить Перечень в установленном законодательством порядке и

применять в работе при осуществлении закупочной деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста (в сфере закупок) Шульженко Е.В.

Приложение:

1. Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов

малого и среднего предпринимательства – на 6 л.

Приложение

к приказу от «21» сентября 2023г. № 79-О

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется

у субъектов малого и среднего предпринимательства

№

п/п

Наименование

товаров, работ,

услуг

Код ОКПД 2

Класс

Раздел

1 Бумага и картон 17.12 17. Бумага и

изделия из

бумаги

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

2 Бумага и картон

гофрированные и

тара бумажная и

картонная

17.21 17. Бумага и

изделия из

бумаги

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

3 Принадлежности

канцелярские

бумажные

17.23 17. Бумага и

изделия из

бумаги

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

4 Изделия из бумаги и

картона прочие

17.29 17. Бумага и

изделия из

бумаги

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

5 Плиты, листы,

пленка, лента и

прочие плоские

полимерные

самоклеящиеся

формы, в рулонах

шириной не более

20 см

22.29.21.000

22. Изделия

резиновые и

пластмассовые

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

6 Платы звуковые,

видеоплаты,

сетевые и

аналогичные платы

для машин

автоматической

обработки

информации

26.12.20 26.

Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

7 Компьютеры, их

части и

принадлежности

26.20.1 26.

Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

8 Устройства

запоминающие и

прочие устройства

хранения данных

26.20.20 26.

Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

9 Блоки, части и

принадлежности

вычислительных

машин

26.20.40 26.

Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

10 Средства связи

радиоэлектронные

26.30.11.150

26.

Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

11 Аппаратура

коммуникационная

передающая с

приемными

устройствами

прочая, не

включенная в

другие группировки

26.30.11.190

26.

Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

12 Приемники

телевизионные

(телевизоры)

цветного

изображения с

жидкокристалличес

ким экраном,

плазменной

панелью

26.40.20.122

26.

Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

13 Видеокамеры

26.40.33.110

26.

Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

14 Телефоны

головные,

наушники и

комбинированные

устройства,

состоящие из

микрофона и

громкоговорителя

26.40.42.120

26.

Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

15 Установки

электрических

усилителей звука

26.40.43.120

26.

Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

16 Части и

принадлежности

звукового и

видеооборудования

26.40.51.000

26.

Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

17 Приборы для

измерения

электрических

величин или

ионизирующих

излучений

26.51.40

26.

Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

18 Объективы для

фотокамер

26.70.11.110

26.

Оборудование

компьютерное,

электронное и

оптическое

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

19 Батареи и

аккумуляторы

27.20

27.

Оборудование

электрическое

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

20 Разъемы, розетки и

прочая аппаратура

коммутации или

защиты

электрических

цепей, не

включенная в

другие группировки

27.33.13

27.

Оборудование

электрическое

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

21 Прожекторы и

аналогичные

светильники

узконаправленного

света,

предназначенные

для использования

со светодиодными

лампами и прочими

светодиодными

источниками света

27.40.33.130

27.

Оборудование

электрическое

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

22 Приборы бытовые

неэлектрические

27.52 27.

Оборудование

электрическое

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

23 Оборудование

электрическое

прочее, не

включенное в

другие группировки

27.90.40.190  27.

Оборудование

электрическое

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

24 Машины офисные и

оборудование,

кроме компьютеров

и периферийного

оборудования

28.23 28.  Машины

и

оборудование,

не включенные

в другие

группировки

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

25 Мебель для офисов

и предприятий

торговли

31.01 31.  Мебель С. Продукция

обрабатывающ

их производств

26 Мебель прочая 31.09 31.  Мебель С. Продукция

обрабатывающ

их производств

27 Изделия готовые

прочие, не

включенные в

другие группировки

32.99 32. Изделия

готовые прочие

С. Продукция

обрабатывающ

их производств

28 Услуги в области

издательской

деятельности

прочие

58.19 58. Услуги

издательские

J. Услуги в

области

информации и

связи

29 Услуги по

предоставлению

лицензий на право

использовать

компьютерное

программное

обеспечение

58.29.50.000 58. Услуги

издательские

J. Услуги в

области

информации и

связи

30 Услуги по

производству

пропагандистских

или рекламных

кинофильмов и

видеофильмов

59.11.12.000 59. Услуги по

производству

кинофильмов,

видеофильмов

и

телевизионных

программ,

звукозаписей и

изданию

музыкальных

записей

J. Услуги в

области

информации и

связи

31 Услуги по

проектированию и

разработке

информационных

технологий для

прикладных задач и

тестированию

программного

обеспечения

62.01.11.000

62. Продукты

программные и

услуги по

разработке

программного

обеспечения;

консультацион

ные и

аналогичные

услуги в

области

информационн

ых технологий

J. Услуги в

области

информации и

связи

32 Услуги по

обучению

пользователей

62.02.20.130 62. Продукты

программные и

услуги по

разработке

J. Услуги в

области

информации и

связи

программного

обеспечения;

консультацион

ные и

аналогичные

услуги в

области

информационн

ых технологий

33 Услуги

консультативные по

вопросам

финансового

управления (кроме

вопросов

корпоративного

налогообложения)

70.22.12 70. Услуги

головных

офисов; услуги

консультативн

ые в области

управления

предприятием

М. Услуги,

связанные с

научной,

инженерно-

технической и

профессиональ

ной

деятельностью

34 Услуги по

профессиональному

обучению

85.31  85. Услуги в

области

образования

Р. Услуги в

области

образования

35 Услуги по

профессиональному

обучению прочие

85.42.19.900 85. Услуги в

области

образования

Р. Услуги в

области

образования